
Zápis z ustavujícího jednání Školské rady při ZŠ Rosice 
 
 

Zasedání Školské rady číslo: 1 

Datum konání: 1. 12. 2011 

 
Za zřizovatele byli jmenováni: 
Ing Radek Drnovský 
Ing. Zdeněk Švihálek 
Lukáš Volánek 
 
Zvolení zástupci z řad rodičů: 
Lenka Mecerodová 
Andrea Hájková 
Ing. František Pokorný 
 
Zvolení zástupci z řad pedagogických pracovníků: 
PaedDr. Jaroslava Kroupová 
Mgr. Pavla Šoltésová 
Mgr. Valerie Vladíková 
 
Omluveni: 
Ing Radek Drnovský 
Ing. Zdeněk Švihálek 
Lukáš Volánek 
 
Host: 
RNDr. Petr Lukáš – ředitel školy 
 
Jednání bylo zahájeno v 16.00 hod v budově ZŠ Rosice 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení ustavujícího zasedání ŠR 

2. Úkoly ŠR ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb 

3. Volba předsedy  ŠR 

4. Určení  zapisovatele a ověřovatele 

5. Schválení jednacího řádu ŠR (viz. příloha) 

6. Stanovení termínu další schůzky  

7. Diskuse 

8. Úkoly  

 

 



ad  1)  Ustavující jednání bylo zahájeno v 16.00 hod panem ředitelem školy, který přivítal 
všechny přítomné a poblahopřál všem ke zvolení do ŠR. Školská rada byl zvolena na 
období listopad 2011 – listopad 2014. 

  Zřizovatelem byli do ŠR jmenováni tito členové - Ing Radek Drnovský, 
Ing. Zdeněk Švihálek, pan Lukáš Volánek DiS. Volby do ŠR ze zákonných zástupců 
žáků se uskutečnily dne 9. 11. 2011. Na prvním místě s počtem hlasů 37 se umístila 
paní Lenka Mecerodová, na druhém místě s počtem hlasů 31 se umístil  pan 
Ing. František Pokorný a na třetím místě s počtem hlasů 27 se umístila  paní Andrea 
Hájková. 
Volby zástupců z řad pedagogických pracovníků se uskutečnily dne 16. 11. 2011. Byli 
zvoleni tito zástupci: PaedDr. Jaroslava Kroupová, Mgr. Pavla Šoltésová, Mgr. Valerie 
Vladíková. 
 

ad  2) Ředitel školy seznámil přítomné s úkoly ŠR ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb, 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, § 167 
a § 168.  

  
ad  3) Volba předsedy ŠR: 
 Paní Hájková navrhla za předsedu ŠR pana Ing. Františka Pokorného.  
 Výsledky hlasování: -    pro 5 

- proti 0 
- zdržel se hlasování 1 ( p. Pokorný) 

 Předsedou Školské rady byl zvolen  Ing. František Pokorný. 
 
 
ad 4)  Zápisem byla pověřena PaedDr. Jaroslava Kroupová, ověřovatelkou zápisu paní Lenka 

Mecerodová. Bylo dohodnuto, že v zápisech z jednání ŠR se budou střídat zástupci 
z řad rodičů a pedagogů. Na každém zasedání bude upřesněno, kdo je zápisem pověřen 
a kdo bude zápis ověřovat. 

 
ad 5) Dalším bodem jednání bylo schválení „Jednacího řádu ŠR“. Členové ŠR tento Jednací 

řád měli za úkol prostudovat a byl jim doručen společně s jejich jmenováním do ŠR.
 Výsledky hlasování: -    pro 6 

- proti 0 
- zdržel se hlasování 0 

 Jednací řád ŠR byl schválen ve znění ze dne 1. 12. 2008. 
 
ad 6) Další zasedání ŠR bylo dohodnuto na 21. 2. 2011, zápisem z  jednání bude pověřena 

paní Mecerodová. Programem bude rozbor hospodaření školy. Na tuto schůzku byl 
pozván pan ředitel  RNDr. Petr Lukáš. 

 
 
ad 7) Diskuse: 

a) Paní J. Kroupová pozvala všechny členy ŠR na vánoční výstavku a den otevřených 
dveří, které se konají  dne 9. 12. 2011 v prostorách ZŠ Rosice. 

b) Zástupci ŠR byli pozváni ředitelem školy na absolventský ples ZŠ, který se koná 
dne 17. 2. 2011. 

c) Dále se hovořilo o inkluzi žáků a úskalích s tímto problémem spojených a o tom, 
jak škola řeší případné problémy s chováním žáků. 



d) Zástupci ŠR byli seznámeni s tím, že na internetových stránkách školy se všichni 
rodiče mohou seznámit se Školním řádem školy. 

e) Ředitel školy informoval ŠR o tom, kde mají děti možnost trávit čas v době volné 
hodiny mezi dopolední a odpolední výukou. 

 
 
 ad 8)  Úkoly:  

a) pan ředitel byl požádán, aby členům ŠR poslal „Koncepční záměr školy“ 
k prostudování 

b) zveřejnit na webu školy e-mailové adresy členů ŠR 
c) všichni členové se seznámí s „Koncepčním záměrem školy“ a „Školním řádem“ 
d) ŠR se bude scházet 2 x ročně a to v podzimních měsících září – říjen ke schválení 

výroční zprávy o činnosti školy a lednu – únoru k projednání koncepčního záměru 
školy 

 
Jednání bylo ukončeno v 17.30 hod. 
 
Datum příštího zasedání: 21. 2. 2012 
 
Zapsala: PaedDr. Jaroslava Kroupová 
 
Zápis ověřila: p. Lenka Mecerodová  


